

سر مقاله

ادامه از صفحه یک: کشورهای در حال توسعه هستند، سوءتغذیه زمینه‌ساز بیش از یک‌سوم این مرگومیر هاست. متأسفانه بسیاری از کشورها به مقابله با سوءتغذیه و بقای کودکان اولویت بالایی اختصاص ندادند؛ به‌عنوان مثال، بررسی‌های اخیر سازمان بهداشت جهانی نشان می‌دهد تنها ۶۷درصد از ۱۲۱ کشور عمدتاً کم‌درآمد و در آمد متوسط، دارای سیاست‌های ترویج تغذیه با شیر مادر هستند. با وجودی که در دوره کنونی بیش از هر زمان دیگر به تغذیه اهمیت داده می‌شود هنوز هم کارهای زیادی برای انجام‌دادن وجود دارد. با ارائه‌بسته غذایی حمایتی می‌توان با درصد بالاتری اطمینان پیدا کرد که کودکان کار بهتر قادر به تأمین حداقل کالری موردنیاز باشند. ترکیب و وضعیت خانوارهای فقیر در ایران متأسفانه بسیار کمتر درصد بالاتری از اعتیاد و بزهکاری والدین نسبت به سایر دهک‌هاست و کمک نقدی قطعا کارایی لازم را نخواهد داشت و به مصرف تأمین بیشتر نیازهای تغذیایی خانوار منتج نمی‌شود. سرمایه‌گذاری در تغذیه یکی از نیرومندترین و مقرون‌به‌صرفه‌ترین کارها در توسعه جهانی است. حصول اطمینان از تغذیه مناسب یک کودک در طول این دوره می‌تواند به یک عمر بهره‌مندی او منجر شود. چنانچه یک کودک به خوبی تغذیه شود، عملکرد بهترش در مدرسه خواهد داشت و به‌نحو مؤثرتری با بیماری‌ها مبارزه خواهد کرد. بسیاری از کودکان چون مادرانشان به سوءتغذیه دچار هستند مبتلا به این عارضه به دنیا می‌آیند و از آنجا که نیمی از بازماندگی از رشد کودکان در دوران جنینی روی می‌دهد، تأکید بر تغذیه بهتر برای زنان و دختران اهمیتی حیاتی پیدا می‌کند. شیوع کم‌خونی به‌خصوص در آسیا و آفریقا، همچنین ازدواج دختران در سنین نوجوانی و باردارشدن آنان قبل از آنکه به‌طور کامل به بلوغ برسند اقتصاد پایدار، تحصیلات کم‌و مراقبت‌های بهداشتی ضعیف از عواملی هستند که باعث می‌شود سوءتغذیه در فرزندان افزایش یابد. برای پیشبرد برنامه اصلاحات ساختاری در اقتصاد ملی و قرار گرفتن کشور در مسیر رشد و بالندگی چاره‌ای جز گسترش هم‌زمان نظام جامع تأمین اجتماعی و نزدیک‌شدن به بسته امنیت غذایی وجود ندارد تا بتوانیم به این هدف نزدیک‌تر شویم.

خبر ویژه

دستور خروج نیروهای روسی از سوریه صادر شد

دیدار فاتحان

رئیس‌جمهور روسیه در سفری از پیش اعلام نشده وارد سوریه شد و با همتای سوری‌اش دیدار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری ایترفاکس، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه پس از آنکه وارد سوریه شد در دیدار جمعیسم در لاذقیه با بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه دیدار کرد. پایگاه حمیمیم، محل استقرار نیروهای روسیه در سوریه است. در استقبال از رئیس‌جمهوری روسیه در پایگاه حمیمیم بشار اسد، سرگئی شویگو، وزیر دفاع و سرکنی سور وورو کین، فرمانده نیروهای روسیه در سوریه حضور داشتند. پوتین پس از گفت‌وگو با همتای سوری خود، دستور خروج نیروهای روسیه از سوریه را رسماً صادر کرد و به جمع نیروهای روسی در پایگاه حمیمیم گفت: به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دستور دادم مقدمات خروج بخش عمده نیروهای ما در سوریه را فراهم کند و این نیروها را به پایگاه‌های اصلی‌شان بازگرداندی افزود: برای بیش از دو سال نیروهای مسلح روسیه به همراه نیروهای ارتش سوریه با گروه‌های تروریست بین‌المللی جنگیدند. من در یک بررسی به این نتیجه رسیدم و تصمیم گرفتم بیشتر نیروهای ارتش روسیه که هم اکنون در سوریه مستقر هستند به کشور بازگردند. اگر تروریست‌ها بخواهند صلح در سوریه را بشکنند، روسیه آماده وارد کردن ضربه دیگری به آنان است. پوتین در دیدار با نظامیان کشورش در سوریه گفت: نیروهای روسیه و سوریه به سوره یکی از قوی‌ترین گروه‌های تروریستی جهان را ظرف تنها دو سال نابود کردند.و همچنین تأکید کرد: اگر تروریست‌ها بار دیگر در سوریه سر برآورند با ضربات کوبنده روسیه مواجه خواهند شد. پوتین عنوان کرد، شرایط برای حل سیاسی بحران سوریه تحت‌نظارت سازمان ملل فراهم شده است. سوریه به‌عنوان کشوری با حاکمیت مستقل باقی خواهد ماند و اگران به منزل‌شان بازمی‌گردندو افزود: طبق توافق نامه‌های بین‌المللی هرگز حمیمیم برای تحقق آشتی بین سوری‌ها به کار خود ادامه می‌دهد و دو پایگاه ما در طرطوس و حمیمیم تأسیس شده و به‌طور دائمی مورد استفاده قرار خواهند گرفت. نیروهای ما در پایگاه دربیایی طرطوس و پایگاه هوایی حمیمیم حضور خواهند داشت.

همه تخم‌مرغ‌های خود را

در سبدهای روسیه و چین نگذاریم

ابراهیم اصغر زاده، فعال سیاسی: روسیه به‌عنوان یکی از رقبای ما محسوب می‌شود و نه شریک ما. یادمان باشد که روسیه و چین یک طرف هر شش قطعه‌نامه شورای امنیت علیه ایران بودند. اکنون باید استراتژی خود را دگرگون سازیم، از شکاف‌های غرب استفاده کنیم و همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبدهای روسیه و چین نگذاریم. ما باید تضاد جهانی را همواره مدنظر قرار داده و دامنه دشمنان خود را بیهوده گسترش ندهیم. هر گونه تضادی که ما را به پیش از برجام بازگرداند یا اینکه در داخل کشور اصلاح‌طلبی را زمین گیر کند، ما را با شکست مواجه خواهد کرد.

عربستان، شرط‌شروط ایران برای بهبود روابط را می‌پذیرد؟

«دو قطع» قاطعانه

رئیس‌جمهور که برای ارائه لایحه بودجه سال ۹۷ به مجلس رفته بود، در خلال صحبت‌های خود به موضوع ارتباط تهران با ریاض هم اشاره کرد. روحانی گفت: «اگر عربستان از فردا بمباران یمن را قطع کند، از حالت رکود در برابر اسرائیل خارج شود و به ملت خود و ملت‌های منطقه متکی شود، ما از فردا هیچ مشکلی با عربستان نداریم. ما قطع التماس برای روابط با اسرائیل را از عربستان می‌خواهیم و دیگر با این کشور مشکلی نداریم و می‌توانیم روابط خوبی داشته باشیم. آنان باید آغازگر این حرکت باشند». رئیس‌جمهور از سعودی‌ها خواست که برای رابطه با صهیونیسم التماس نکنند!

در ادامه هم تأکید کرد: «روابط ما با دنیا طبق عهد ما است. ما آمریکا نیستیم که پیمان‌شکن باشیم. ما پیمان را سخت می‌بندیم و امضا می‌کنیم؛ امسا اگر امضا کردیم پای امضای خود می‌ایستیم. ما به عهد خود وفا می‌کنیم. ما مسلمان و ایرانی بوده و دارای فرهنگ بلندی هستیم». رئیس‌جمهور پیش از این نیز در سفری به استان سیستان و بلوچستان گفته بود: «اگر بعضی از کشورها از مافاصله گرفته‌اند، همسایه جنوبی ایران تنش آلود شده است. نیستیم و نمی‌خواهیم روابط‌مان با هیچ کدام از کشورهای منطقه دوستانه و برادرانه نباشد. ما نمی‌خواهیم بین ایران و کشورهای منطقه، بین ایران و دنیای عرب و بین ایران و جهان اسلام فاصله باشد.» مشخصاً روی صحبت روحانی با

مستند همسر امام(ره) نیز حذف شد

نسل فردا: بعد از حذف مستندی که درباره زندگی «فاظه هاشمی» بود، حالا خبر رسیده که مستند «بانو قدس ایران» که درباره زندگی همسر امام خمینی (ره) است و مؤسسه فرهنگی و هنری

کیهان



۱ به توجّه؟!
علیرضا کریمی، کشتی‌گیر کشورمان که با دستور مربی به حریف روسی باخت تا مجبور به رویارویی با حریف اسرائیلی نشود و اتفاقاً پس از این باخت دستوری و اجباری، با انتشار فیلمی میکس‌شده با آهنگ یکی از خوانندگان ضدنظام لس‌آنجلس نشین، ناراحتی خود از این بابت را ابراز کرد، درباره صحبت‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره خود گفت: این یک موضوع داخلی بود که هیچ ارتباطی به نخست‌وزیر اسرائیل نداشت.

گیشه بین الملل

دشمنان احقر

البدیل چاپ مصر نوشت: وزیر خارجه انگلیس، بوریس جانسون، طی یک سفر استثنایی به تهران رفت تا اینن دیدار در نوع خود پیام‌های سیاسی متعددی را در برداشته باشد؛ به‌ویژه آنکه این سفر پس از توافق تاریخی انگلیس با اتحادیه اروپا درباره شروط برگزیت و ایجاد برخی تغییرات در لندن، در برخورد با برخی بحران‌های منطقه، صورت گرفته است. این روزنامه در ادامه آورده است: ایران تلاش‌های رسانه‌های انگلیسی برای برقراری ارتباط بین مسئله نازنین زاغری و دیگر مسائل مهم بین دو کشور را رد کرده و توضیح می‌کند، روابط ایران و انگلیس بسیار فراتر از موضوع زندانیان است؛ همان‌طور که سفیر ایران در انگلیس یکی از مهم‌ترین موضوع‌های مطرح‌شده بین دو کشور در این دیدار را زمینه‌های همکاری اقتصادی می‌داند. خبرگزاری رویترز در گزارشی زیر عنوان «مرکل: آلمان با تصمیم ترامپ درباره اورشلیم مخالف است» به انعکاس اظهارات صدراعظم آلمان درباره اقدام ترامپ پرداخت و نوشت: صدراعظم آلمان گفت کشورش از تصمیم دولت ترامپ برای به رسمیت شناختن اورشلیم به‌عنوان پایتخت اسرائیل

باشگاه سیاست

احمدی‌نژاد مثل بچه‌های لوس رفتار می‌کند

محمود صادقی، نماینده مجلس: احمدی‌نژاد با توهم در حالی که دیگر رئیس‌جمهور نیست هنوز خود را رئیس‌جمهور فرض می‌کند. من در سایت او می‌بینم زمانی که او قصد سفر به شهری دارد می‌گویند رئیس‌جمهور به مشهد می‌رود. احمدی‌نژاد مثل بچه لوسی مجلس هر کاری پیدا کرده و نوعی توهم قدرت دارد که این مسائل خروجی آن سیاست‌هاست. اکنون نیز انتقاد احمدی‌نژاد از برخی قوا به قصد انگیزه‌های اصلاحی نبوده، بلکه بیشتر برای فرار از پاسخگویی است؛ البته این گواهی کم‌کاری برخی نهادهاست که به تخلف‌های او در موقع خود رسیدگی نکردند.



ایران با برخورد نظامی مستقیم‌تر باشد، به این سخنان اهمیتی نخواهد داد و خیلی جدی نخواهد گرفت؛ به‌ویژه اینکه این روزها و پس از اعلام قدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل، به نظر می‌رسد عربستان به‌سوی ایجاد یک محاصره منطقه‌ای برای تهران حرکت می‌کند. ریاض برخلاف تهران، از اظهارنظرهای صریح ضدایرانی خود ابایی ندارد؛ همان‌طور که پیش از این در چندین اعلام موضع صریح و آشکار از آمریکا درخواست کرده است که در ارتباط

از عرضه اثر، تابع تهیه‌کننده باشد و تهیه‌کننده هم به هر دلیلی این تصمیم را گرفته تا مستندی که به زندگی ۶۰ساله بانو خدیجه ثقفی با امام می‌پردازد، کنار گذاشته شود. سینما حقیقت این روزها بیشتر از آنکه سینمایی باشد، با همین حاشیه‌ها، رنگ‌وبوی سیاسی گرفته است!

کافه سیاست

دعای پست‌نشینان!

دیگر کشورها بگویند چه چیزی درست است و چه چیزی غلط!
مدتی است طرح تحقیق و تفحص از موسسه همشهری در شورای شهر مطرح شده اما هنوز هم اعضای شورا پاسخی درباره سرنوشت آن ندارند.
جوانفکرم به سبک بقای به باهنر جواب داد: آنان پست می‌کشند، ما بست می‌نشینیم!
بزکشایان، نایب‌رئیس مجلس: آن آقای بی‌سواد فکر می‌کند با قدری از پشت تریبون می‌تواند مردم را جذب کند.
سرخنگوی وزارت خارجه روسیه: غرب به جای غلو درباره سوریه به دستاوردهایش در افغانستان، عراق و لیبی افتخار کند!
سفیر آمریکا در سازمان ملل: ما نیاز نداریم که

دزهبین

داستان یک «گشت»

نسل فردا: یک اظهارنظر از فرمانده سپاه تهران، حسابی خبر ساز شده است. سردار یزدی گفته که قرار است «گشت سپاه» در تهران راه بیفتد. البته برای ارتقای امنیت پایتخت، این یکی از طرح‌هایی است که سپاه تهران در دست دارد و درباره طرح‌های دیگر هنوز خبری نداده‌اند. سردار گفته که با بازاندازی گشت سپاه‌قرار است از وقوع سرقت، آوایش و... جلوگیری کنند. بسیج تهران هم قرار است کمک کند. سردار تأکید کرده که در عین حال، شهروندان فارغ از نگاه سیاسی، دینی، اعتقادات و... برای ما یکسان هستند

عکس نوشت



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکاو داماد و مشاورش، جرد کوشنر در کاخ سفید